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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

Mi AKTIVET Shenime Witi 2019 Yiti 20158
1 {Aktivet Afarshlurtra
1 |Mjeict Moneiare 1 1,453,232 745,948
2 [Tovesinme: 2 - =
1 Ne g pronésic @ mestve ckonomike breadas propit 21 =
2 Aksionet © veta 2:2
311. fyora fpapcure 23 -
3 | TE dectja it arkBeshoe: 3 230,297,241 233,097,346
1M aktivatet i shfrvtimit 31 RN B ] FIATERE
2' By mgiste chonomike brenda grupat 32 -
’|! Mpa njisied chonotnike ko ka inteeesa plestmarrise L] -
4 'T'e tjrra EE| 214,800,140 Salaa3d
5§Kupital: i ménshboaar i pagagnias ) -
4 {Inventaré 4 Tid, 260 3,260
11énde e part dhe materiale 18 konsumueshme 4.1
ZI Prodhime ni proces dhe giysemprodukee 4.2 -
3 Produkte 16 patzhime 4.5 -
4 Mallea 4.4 065,20 O350
5| Akeive Bioloitke (Gjie ¢ gallé ne reitie € majmer) 45 :
& Aktive afarpiara 18 mlbajiura pr shitpe 4t
~ 7 Paapagime piir mventar )
5 1Shpenzime tié shivnt 5 4,860,000 4,560,000
6 | T# ark@ueshoe nga (& ardhurat ¢ konsialoara 6 - -
| |Akuive woiale afatshkuetra (1= 1 + 2+ 3+ 4+ 5+ 4) 277,603,733 235,660,554
11 | Aktive afatgjata
7 |Aktive hinanciare: 7 5, () 5, 00,000
1 Tituj pronesie oo njiste chonamike brenda grupit 71 S50 346,050,000
2| Tituj tit hundhinies ng mie ehonomike breadi papit 7.2
}! L'ty prengsic ni njestt ckonomike ku ka interesa PEsCTATI Y 13 -
A4 Ty 1 huadhentes og njfdne chonomike ka ka interesa Plestmarriee t4
5 Patu 6 feeis té mbagror 5 aktive afiggat 1.5
G!'J'Jrl.u tio gere 10 hoadhenics T -]
& |Akriver materiale: b 190,015,986 185,946,983
1 Toka dhe nidieresa &1
251n1pmnu- e makiner i) 12977 16,222
31 tera Tnstalime dhe pajisie B3 U517 11,438,510
4 Parspagime perakiive materale dhe i proces 54 150,381,270 174,432,242
9 |Aktive Biolopjike El . .
10 | Aktive jo materiale: 10 -
1 Komeensione, patents, lieenea, marka trept, 18 degita, e 1 npjashme 1.1
I Lmin 4 Maei: 1012
3| Parapagime pér akove afarggata jomatenale (AA]M) 12
11 |Aktive tatimore 1€ shiyra 1 - -]
| lAkive tonale afatgjata (11 =7 + 8 9410+ 246,005,986 242,026,953
AKTIVE TOTALE (1+11) 523,690,710 481,693,537




Pasqyra e Pozicionit Financiar

M DETYRIME DHE KEAPITALL Shenime Yiti 2019 Viti 2018
12 |Detvrime afashkoreea (1624334054647 48 H0 10 12 471,934,234 437,202,205
1| Tiuit e huamarmes 121 211,676,080 199,358,121
Eil.};“'_lyrimc olay instimcioneve @ kredisé 122
3 Arkétime ni avancd per s 123 3
4/ 1'¢ pagueshme perakiivitetin ¢ shitytiamil 244 257 713,365 233,033,300
5 196 fresa @ pagueshing 125 -
6 '1% papueshme ndag njésive ckonomike hrenda grupit 126
| 7|V pagueshine ndaj njésive ckenomike ku ka interesa piesemarnise 1Y
B;'I. ¢ pagueshme ndaj punonjisve dhe sigunmeyve shogirare/shéndetsore 128 166,545 44580684
9 1 pagueshme pite deryimet st 129 BIT.385 35141
10 Te tjera L2.1u
13 |T¢ pagpueshme pér shpensime 8 konstatuara 13 - -
14 |Te ardhura (& shiyra 14 - =
| 15 [Provizione 15 - -
1 Totali i Deiyrimeve afatshkurira (I=12+ 153+ 14 + 15) 471,934,284 437,202,205
16 |Deryrime afagjata: (16= 142434 415 H6HTHE) I 1,263,683 1,935,313
1| Titujt ¢ huansarejes 16.1 1,263,683 1 435,313
2 Detyrime adaf insitucioneve (@ kredise 16.2 -
3 ArkErmet oif avancd pér porost 16.3
1 !'l'i? pagueshane pér aktivitetin ¢ shrytésmit 164
5: I3 fresa b pagueshme 16.5
& 1% papneshoe adaj njdsive chonemike breoda grogl 6.6
7 Jr pagueshme ndaj njizive chonemike ka ka intetesa plesemarcfse 167 -
8l're tiera i papueshome 108 - |
17 |T& pagueshme pér shpenzime (& kanstatuara 17 E a
18 |'TEé ardhura (& shiyra 18 - -
19 |Provizionc: 19 - -
1 Peovidione pér pensinc 1l
2 Provizioni o tjera 192
20 |Dewyrime tatimore & shiyra 20 - -
Il |Totalii Detyrimeve afagjata (16 + 17 + 18 = 19+ 200 1,263,683 1,935,313
LI |Detyeime totale 111 = T+I1) 473,197 967 439,137,518
IV |Kapitali dhe Rezervar (21 +22 +23 + 24 42,556,019 37,240,590
21 |Kapitali i Witnshkruar 21 42,300,848 37,045,219
| 22 |Primii lidhur me kapitalin 22 . -
23 |Rezeova rivlerfsimi 25 - =
24 |Rezerva iE tjera {11213 24 195,171 195,171
|| Remetrya ligiore 24 193,171 195,171
2 Rewerva safuiure 24.2 _ =]
3 Rescrva to tjem 24.% -
25 |Fitimi i pashpémdaré 25 - -
26 |Fitim / Humbja ¢ Viit 26 7,045,733 5,315,629
V| Tomali i Kapitalit ¥ = {1V + 25 + 26) 501,500,752 42,556,019
Wl TOTALII DETYRIMEVE DHE EAPITALIT (111+V) 523,699,719 481,693,537




Pasgyra ¢ Performancés
{Pasqyra ¢ & ardhurave dhie shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfryi@eimit 1€ klasifikuara sipas natyris

Mr. Pershkrimi i clementeve Shenime Vit 2019 Vi 2018
I | T2 ardhura nga aktivieeti i shfrytézimit . 201306046 T e
5 Ndryshimi n€ inventanin ¢ produkicve 1 gatshme dhe prodhimit né
proces 2 -
3 |Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapimlizoar 3
4 |T¢ ardhura 1€ tjera 18 shfevt@zimin 4 355 L85 750
3 |Liéndac paré dhe materiale 1€ konsumucshme 5 71,30,801) (86,111,652)
3 r £
1 Irf”d-’- e paré dhe materiale t Ronsemueshme 51 (71,801 801 (86,111,652
2 i'l'i." tjera shpensime 53
6 |Shpenzime (€ personelit 6 (55,163,751) (50,961,744)
I Paga dhe shpérllime 61 (47.563,345) 043 686,347)
o [Fhpenzime 1 siputimeve shogérone Sshindetsore | paraditur veemas
© g shpensimet e pensionet | 6.2 {7 G0 A, TET8.307)
T |£hvlerésimi § aktiveve afatgjata materiale "
& [Shpenzime konsumi dive amortizimi " (2,59 681) (3,517,948)
- i) £l *
¥ |Shpenzime & tjera shitytérimi i (63,431,020 (58,159,397)
431, W159,
10 [T€ ardbura 18 tjera 10 1,430,748 486,283
|V ardhura nga njésicd chonemike ko ki intercea Piesémarrése
{lparagitar vegmas 18 ardburat nga njésité chomomike brenda prupit} 0.1
% Jt_ ardhura s investimet dhe huaes ¢ tjira prest ¢ akitiveve afargiar
Iparagiur vegmas W ardhurar mpa ajsitd chononbke brends prrupi) 10.2 : ~
Intieresa te arkitucshiim dhe 18 andir 1 tjera té ngjashme (paragicg
I'.':'q‘!m:ls teardhunt nga njdsi chonomike brenda goupir 0.3 | 430,748 486,283
i Zhvlertsimi i aktiveve linanciare dhe investimeve financiare 16
mhbajiura i aktive afatshkurira 11
12 |Shpenzime Bnanciare 2 (125,175) (1,18
i L}
lhh;u-nzimu wnteresi dhe shpenrinee t ngashme (paragine veemas
shpenzimel pée f'u paguar tek njéseé ckonomike brenda Frapdt] 12.1 [E25175) fa14.141)
X {135 1
2 | Shpensiae te Gera Anancare -
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarnmet "
1 Fitiewi /Fumbia para tatimit (2344 S £ 6HTHRHOH 1114124 13) i 9,663,608 504,236
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15 (1,722,875) (1,158,597)
s 5 o Fbts Tl
I Shpenstmi aktual § eatimit mbi fitine
ipeneinm aktual §tatieiit mbi fitinan 154 22475 (1,188.507)
2 Iﬂh]'n-n.rinu §earim fidmit 1 shiyré i
3 [Pjesa e eatim fiiomit (8 pjestmarrove 53 i
16 |Fitimi/Tlumbja ¢ vitit 16 2.045.733 5 315,629
17 |Fitimi/ Humbja pén i
I Pronarce o njésisé ekanoinilie mimé 7.1
2 !lnt{-rpﬂnr jo-komteollsese 172 R




Pasqyra ¢ te Acdhurave Gjitheperfshirese

Pershkrimi i elementeye

Witi 2019

Vit 2018

Fitimi / humbja ¢ vitit

1.945735

3,315,629

Té ardhura 1€ tjera giithépérfshirése per vitin:

Diferencat {(+7-) nga pérkthimi i monedhis né vepnmtan ¢ hoaja

%]

Diferencat {+/-) nga rivlerésimi 1 aktiveve afatgiata materale

3

Diferencat {(+/-) nga rivlerésimi 1 akiveve financiare t& mbagura pee shitge

1

Pjesa e 1e ardhurave pithépérfshicése nga plesémarner

Taotalii 8 ardhurave @ tjera gjithépétfshirése pécvitn (B= 142+3+4)

Taotali i té acdhurave gjithépérfshitése pér vitin (C=A+B) )

7,945,733

5,315,629

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépéfshirése pin

A1 Pronarét e niéstse chonomike mémé

Fir | ;
3.2 |Interesat jo-kontrolluese
-




"Panorama Group"sha

Pasqyra e fluksit te parase Metoda Direkte

Periudha tatimore Viti 2019 Viti 2018
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Paraté e arkétuara nga klientét 366,487,306 176,120,075
Paraté e paguara ndaj furnitoréve 93,105 128 106,865,686
Para nga rivleresimi 777,908 -
Parate e paguara per pagat e punonjesve,dieta dhe honorare 60,664,360 62,252,721
Veprime me Ortakun 205,442 644 2,841 841
Interesi i paguar dhe principal - 5,276,762
Farale e paguara per gjoba dhe penalitete . 167,795
Para te paguara per shpenzime gjyqgesore 831,470 -
Parate e arketuara nga interesat e bankes 4 3z
Parate e paguara per komisiong banke 434,149| - 466,939
Parate e paguara per Sigurime shogerore +TAP-+Hatim ne 17,530,902 16,630,864
RaliTals v i—

Parate e paguara per taksa 141,000 421,125
Tatim fitim | parapaguar 1,207,612 1,917,520
TWVSh e paguar 1,625 &
Paraja neto nga veprimtarité e shirytézimit 12,093,672 20,721,046
Fluksi i parave nga veprimtarité invesiuese

Blerja e aksioneve kompanisé sé Kontrolluar

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shilja e pajisjeve

Interesi i arkeluar

Dividendét e arkéfuar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalil aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatshkurtra 12,830,956 20,791,467
FPagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé 1& paguar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare 12,830,956 20,791,467
Rritjafrénia neto e mjeteve monetare 737,284 70,421
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 745,948 675,527
Mjetet monetare né fund té periudhé&s kontabél 1,483,232 745,948
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ARTIVET

Aknivet Afatshhkurtra
| 1 [Mjetet monetane
Nr Emertimi | Mr log.| Giendje 31,12.2019 Giendje 31122018
I |Letra me vlere afateshkurtor (ded o e muaj) | S -| —!
I | 1.1 lewa me 1.§qrq l:||1|! Lz riancsise ae n|r-= te chomomike brcnds. };I'L-].‘II E{HE - !
130 Leten e viosetitu] b pronesise e mpeaite ekomomike ko ka anteresa PlesCmArTeIc 50 )
2 Banka dhe institecione te thera Rminciane 51 TALLS _HA63G
2 1 Viera mongiare ne I.I.'JZI'. 511' = -
| Yiera moeneire ne qr.mm nc ke | ;|1 11 | |
| - Vlerd monctie ae traast, se monedhs ta kua | 51 14
| 2.2 _\-'3_(:ra munetare ne banke ! 5z ML 31,636
|- Viera munetace, 5ie lehe szl 1,33 200,987
|- Wlera momerase |, ne menedha te huan | 5124 28554 040
3 |Viera nc arke | 53 LT | 401,312
; 31 [Viera monetare ne arke | 53 74217 | 401,312
i _ Vieen monetarg, ne leke I 53] 653,599 | LIRS
{ “Vlora manetare, ne monedha te huajs 534 5218 | L340
3.2 I'h"k‘n.l i _lieu. ne arke 532 - -
[ | - Pulla atimuore | s
I | Bilem | 5322
"n.'|gr.l. te txer me deke | 53'1'2’!'5 |
| 4 Hua ‘dhe letra me vlere e bﬂnhll [derine tre 'l‘ﬂl!-'lj} 54 - | -
41 Ilmlcdh:n.a. 541 - -
-|!unr||.lc¢. 541
|1|.:|;\ e rcedha e biaga 5412
4.2 |Hua te marra | 542 - -
| | = Flua ne ke | 542|! | |
| |- Mua seinoncdha e buag 3422 |
4.3 Letea me vlere te blera : 543 - -
| - Latra e o 1o };.I.I-"l':h, e Jeke | _‘:-1.-.’.'I
i - vlpst te blera, we ionedha fe Fasa | 5443
i 44 EIA‘I.I'R me vlere e emetiara | 51 - =
- Letea me wlore re cmictuasa, oo feke | 5441 |
| | -_]__J framie vlewe i cmetvara, no monddhba e heap E442 |
4.5 Zhyleresimi i lewrave me viere 5O - -
Por lingt © promosse 5003
| |- = ter pugt e huamarries P huadherdea 5905 |
| | Touali mjete monectare (1424344 | 1,483,232 | 745,948 |
i .2 :lnw slime
21 Me ] pronesic te njesive ckonomike brenda grupit
™M | FEmertimi Mrllog, | Gjendje 30022009 Gieodje 31122018
i T ﬂ.hmc miiE TnsIroenta I"nzm:m.m {letra mis wlere e afatmbe 3 oo dee e Bovi) I
| = T3ty re pronisss Be ngste chonontke bmﬂdﬂ STl | 33]
| /I11..‘:r_l_:_,_|_|_n| i II..“-J.'«L e viere {epoca lergddite l-"ﬂ‘1L %) ] |
Totali ne tituj prosesic te njrsive ekonomike l.'afmda. grupit - -
.1 Aksiooctc Veta .
Nr | | Emertinni (Nrllog, Gieadje 31220019 | Giendje 31.12.2018
1 | | Aksione 10 thesarit frishitia cee anullioni i aksione te thesant) . 552 ! :
Tuotali i aksione e vete (1) - -
23 Te tjera Financiane
Mr | Epmortini MNrlbog, Gjendje JLI220019  Gjendje 31122018
1 E‘I'-ituj proncsic ne npesi c'k-:rnon:.ﬁk-:-k:n.l T iNLEREEd PiCsCmanese 553 , | E
| i [nstrumt':rlﬂ' te djere foanciare - . - 55_-_1 | .| _
| - Lseag g I'lJJ,er\'_IIIC"p e Tt l_lu,mml'ﬂllc-: brends grupit | 5541
‘ = Ty te huadhenics ne o= ck{lnf:-rrml. ku k i I rCEs Pirsmareee 5542
< Te tjera (lepricat debitnss o Hogga rive Sihidbae 54 e arkes weshme = g2 e o] ded e e 5543
_\'I':I
3 |: hederesimi letrave me vlere (teprica hreditore) | 58D - -
| Toali te tjera Ananciare (142+3) [ | - -|



3 iT: drejea te arketueshme

31 Ngaaktivitedi i Shirytezimie

| Mr | | Eiscting [N llog.| Giendje 3LIZ2019 | Gjendje 3112.2018
L | Klenis per mallea, produkte ¢ sherhire 411 55430295 22 ATEESE |
a | _] umm 1 e sash re arkernicshme [ bur behen shitje me Jeshim prembm pagesc) 413 | - -
:’_.| | }‘J:u.nﬂ'.. per .J.L h-. et alfag g]:l.u 414 - =
4 T hlerc s i e dmrau dhe detvemieye (repeea keeditors) | - -
Totali § te dregtave te arketweshme nga aktivitedi § shivy terimit (1+2+3+4) 553,430,295 22 ATRASE
3.2 Mga njesite ekongmike brenda grupit .
MNr | [ Emertimi Nrllog.,  Gpendje 311220109 | Gieodje 31122008
| 1 1
1 T drgjiaderyrime ndad sjsive chonomike brenda prepii LAt |
| 2 Fhwlerzsin | re drgjtave dhe detenmeve ndaj paleve te lidhues (:q:vn-:a krwl o] | 4931 | i
| Testali - Nga njesite ekonomike brenda grupit [:I+2J | | ul -
3.3 Mpa njesite ehonomike ko Ka intercsa Plesemarnese
MNr FEroertimi Mr Ilng.! Giendje SLEZ2019  Giendpe 31122018
I Wedsim/deryome ndaj nyssive chonomike by ba intesse pleemanmse 452 | : -
a3 hvleresimi e decgtave dhe detvnmeve ndap npsive chonomike ko kadntorca 053
plesemarnse (wpica keodions - |
ruta.'h - Nga. n’eslu nkunucm:lke Tlu.l ‘ul ml.ch.'.SH |r|_¢u¢m]ﬂm=e {1+2) - -
34 Tetjera
i Ne || Emertimi Nellog.| Giendje 3122019 | Gjendje 31122015
1 | .':J.I\'.: st per o arketuar nim procesel ploagesone | Ma | - 'E
2 Parapagzme te dhona | AR |
3 | I'l'a.li:rl mib e andhurat persosile | 442 |
4 | Tatinme te feaa pet punoneE ! 443 *| -
5 Tatier mibd fitimis | 4| _ 194,184
i Shiet -TVSE per f'u marse | 1454
7 Tt tjera tatime por U paguas dhe por o kibyer [ 447
2 Tatmd ne burim | 449 = .
4 (T dregta dhe detyime adag orakeve dhe skaioneseve 455 214,006,940 FA24,202
10 ledicd [31‘_.:'_:'1'|.| |rl.|_|l.|-;|.r|1k|s.|1|.||{:||, ||,Ir.u.: e vler 455 = =
mo IQLn financiase (hor cehte afatshkustee) A |
| (Debsitose e Hoere, breditose te Hore 67 -|
13 | Llgmari o ru}hsh ne o rg pritjofCiananc por kaotrare gerage dhc cofitoses) | A7
14 | #heloresim 1 i lurave ':“1\. deryameye f: dl.|.¢|u i) fleprca kmdnc;:-.] | #7 | - -
[Totali - Te tjera (1424 3445464 THE+O+ 10+ TI+12+13+14) | | 214,866,H6| 9618488

35 KapiidTusushiouse { pug agus:

Mr Hrme i Nong.i Giendje 3LI2.2019  Giendje 30122015
1 T drejta nday pronareve per kapitatin ¢ nenghkaiar | 454 [ - -
Totali - Kapital i nenshkruar i papaguar (1) - .

4 Inventared

4.1 Lende ¢ pare dhe materiale to keasumueshme

| N Emertimi N llog, Giendje 3122019 | Giendje 31122018
1 iMa'.hi.ﬂ:: fe rara | 31 [
2 |ehvlersimi i cazerialeve 1o pasa. {fepoca kesditoes) | 39 - e
i | Tetali i materialeve te para {[+2) | - -
! | Marenale adihmess 3123
4 lenucle djepese 3124 [ -
é i 3125 | .
T Marerale ambalarkin: | 3126 |
a Matemale 1o tyera | 3y
9 Ml lezesimi g fratonaleve G S | au - -
10 'I'clta.]: i materialeve te tiera (4+5+6+"|"+ 3+9} | | - T
11 laventan | et dhe amhatlazher iz
12 F T TS Hr‘ll 1anvenani et dhhe ambatlachn (& fEprL krediton) nzz - -
13 1 r.l'r..lJJ. ||1.1.1..:|:|1..|.|.1 te ||n:l{]lu.. Ilmb.l.ﬂ..l):"ltl {H"'ﬂ-} - -
4 [Totali - Lende ¢ parc dhe materiale te konsumpeshme (310413} - -




5

| &

4.2 Prodhimi ne proces dbe ghemeprodukee

Mr | Emertimi

Tl Presdami ne proscs

2 o v proces

¥ | shetbame ne proces

4 | #hwlerezim o |‘|"1'»|J|'Imn1_ ne preses (feprica hroditon)

5 Totali = Peodhimi ne proces dbe giysmeprodubie (1424 3+ 43

4.3 Produkie te gatshme

M Emertimi

1 e ukbe b ndermpeteme
2 | | Prowdukie 2 patshern y
| _“«'t;npn.:-;lukn: dhe presdubte mbetinne
| 4 | Fhvleresim ¢ produkieve o garshem (roprica krediore]
5 Tetali - Proddukee te gashme (1+2+344)

4.4 Mallea
Nr | Emertimi
U | Ml
2. |#hadersimi 1 srullave dbe { prodokece) per shise Seprica keediions
k! [Tortali - Mallra (1+2)

1.5 Akdive Biologjike (Gie ¢ gjalle ne rritje ¢ majm eri}

Mr Emertini
! 1 . Aktive Hendagithe (e ¢ galle ne mirje © majmir)
| 2 | Totali - Aktive Biologjike (1)

46 Aktive afaigjata te mbajiora per shitje

Nr | Emertimi

t| ARtive afatipata te mbajturs per shitje
2 | Terali - Aktive afargjata we mbajtura per shitje (1)

4.7 Parapagime pec inventar

Mr Emgrini
1 Materiale 1e para

2 Maleriale le lera

3 Prondukte e garshern

4 \1‘.11lﬂ {dhe prod ki) pee shane

5 |Lak e pialle

f | Toatali « Parapaginme per inventar (1+2+3+4+5)

Shpeneime te shivra

MNr Ementimi
1 .hh|:k:r_|:c1_n'|l." te penvdhaye te sndhshme{arne per kontrate geeaie dhe onfileees)
2 Totali - $hpenzime te shryea (1)

[Te arkctueshmie nga te ardhurat ¢ konstatuara

Mr Emertimi
|
1 | Interesa te honstaiuar e pa ackituar
2 | .lr. ardhirs te konstatuars topa arkeliars o
3 [Tetali - ‘Te arketueshme nga e ardhurate koostatuars (142)

Aktive Totale Afatshkurtea

|Nr Hog. Giendje 31122019 | Gjendje 31122018
| | :

112 ‘ | :

333

03

Nrllog, Giendje ILIZ20IS | Giendje 31L12.2018

341
[ % | gl
347 - 2
‘ 34

Giendje 31122019 | Gjendje 31122018

I Nrllog,

N 963,200 963,260
395 : -
963,260 963,260

Mrllog.  Giendje 3LIZ2019 | Gjendje 3112.2018
= .

| |
Millug. | Giendje 3L12200% | Gjendje 31122018

25
|

Mrllog, Gendje 3LI22019  Giendje 31.12.2018
| ¥

372 :
| 374 | B
375 |
T

Mrllog, Gieodje AZ2019  Giendje 3112.2018

485 F R0 FRE
4,560,000 4,360,000

[ |
! Nrllog.| Giendje 310122008 | Gjeadje 31122015
! !

183
487

277,605,713 230,666,559

;}\\\

it Cefa



Aktivet Afatgjata

7 Aktive Financiare

7.1 Tituj pronesie ne njesite ekonemilke brenda grupit _ |
| | ) | | 1
| M Limcrtimi (Mrilog.| Giendje 31122009 | Gjendje 5112018

1 iy uy profesic e ajesive chonomike brenda gragi | 21 S RN €8 S 1IRIL R
2 Ahwlerssim por it prosesic e ajesive chonomike brenda gropit [t{pﬂcs. kseeliny) | - 2961 - -
3 Totali » Tituj pronesic ne njesite ckonomike breada gropit (142) 56,080,000.00, 56,080, 000.00
7.2 Tiwj te huadbhenics ne njesite ckongmike brenda grupie
‘ T ‘ | Emertimi N-r]ln-,g.‘ Giendje 31122000 | Giendjc 31122018
1| | Tluadheme afsrgiase ne njcsite chonomike brenda propit 2651 |
2 Fhvleresin por huadhenie aligate ve mesite choneambe breada gropat (fopeca keeditonc} | 28651 -
3 T‘_:-'r,ﬂ.i < Tituj te huadhenics ne njesite ekonomike brenda g.m.l:l.it"qfl'izl. - -
7.3 Tiwj pronesic ne njesite ckonomike ko ka interexa pjescoarrese
| Tr | | Emertimi Mrilog.| Gieadje 31122000 | Giendje 3112208
{ { { [
| i | | Fituj preomesic e nicsive choneoike ko ka interees ploomanmse 202 - | =|
| p [ Yihleresim per liog] poonesic te njczve chonomike ko ka micresa prescmerese (teprica s
B hauditone) |
3 Totali - Titwj pronesie ne njesite ekonomike ko ka interesa piesemarnrese (142) - -

7.4 Tituj e bvadhenics ne njesite ckonemike ko ka interess pescmarmese

M | Emertimi MNrllog., Gpeadje 31122019 Giendje 3L12.2008
1 [ lad hense afangate nenjesite ehenomike ku ka intcfesa pjescmarcess | 2652 | |
N | Zhvleresion huadbenie afitgiare ne niesite chonomike ki ka interesa prrsermarrese reprica | 20463
T Hheed: o ]
1 | muﬁ I-1‘_1 sy te huddhenics ne npsde ckonomke ko kKuanleresa pjeseuminmese = R
nem I

7.5 Tiwj e tjere te mbajur 51 aktive alatgjata

MNr Emertimi Mrllog, Gieodje 30122009 | Gjendje 3122018
1 ;'I'p tiere Sta) pronese dhe ktes me lore 163 | - I
2 | | Bongesion: (kue marreveshya kimcesionae krijon e aktiy linancrar] - -i |
3 z’hﬂcrm e ) e et pronesic s letes me vlest {eprica Kead: e | 2303 | |
4 [Totali - J.":lul te tjere te mbajiur & altive afaigjats {l+2+3} | -

T4 Tituj e gece de huadhenies

Mr Emeaimni Mrelog.  Gendpe 30122019 Giendpe ILIZ.2018

| e deejia te le'r.r z.r'.'l.lp,]'.l..l.l.' | 2648

1 _?Jn.h R perte |]:1'ilu. 1 Sera J.Fﬁl-.r'ull: ZU66 - -
3 otali per te sln:Ju te tera afalgpte {1+2) = A
4 | G dire de byrimic Adap ajesive chonemike bronda prapds 431 | | -
5 I|. dregta die detyrime oedag njesive chonomibe ka Saintesesd peeiemanress 153 |

i [T drijia dhe degprime nday ormabeve dhe shadonerse | 455 | -| -
r | | atali per te drejta dhe detyrime ndaj paleve te idhora (344+435) | ek - -I
H | Irglm finaneiare (e dreja per arkenim npa qiraja finanoan | Al -| |
9 | Toenali - C}era financiare {§) [ -l -
16k | |}\Lcr| o per malea, _prud ukte o gherhime .I;rln:..l:u:m_ mie % g 12 muap e andhshem) 411 4 |
(L. I'I remitim pagesash e srke o shime [arlc-:,h‘n: e = se 12 LAt ¢ :rdh*htﬂ" ‘ 413 ! |
12 | | Klerite pecakiver afiggata jarkedme me > se 12 muait ¢ asdhshen) 418 | |
i3 | .fh\.;i,n:.f-u:nl. Lo dretave dhe Segmmeve (leprics brodinese) | 4% |

| T drejta |.J-i';|t dr.nrmc ndaj ortakeve dhe aksioncoove | 435

1% Te deejtaper t'u arketoar nige shitel ¢ koesve ne viere | 465 £
in .Qf.u. finanerare (kur eshic atasshkuren) | Al - -
17 | [rehitore 1o tiere, kneditore to e | a7

ik Fhlenesim i e diegtive dhe détgrimeve (1 detauar) (epeca keediong LX)

19 TmaJJ e drejia e arketueshme (‘9+!{!+H+I2+13+14+15+i6+!?} - -
20 Touali - Tituj te tjeee te huadhenics (3+7+9+19) - %

(Y
RE



| 8 |Aktive materiale

K1 Toka dhie Mdertesa

| Nr | Emerting Mrllop, Giendje 3L12.2019  Giendje JLI2.2015
1 Tisha a1l ]
x| I;{-‘I'.I'\-'-l':,'_l'_L:‘si..ll:lj pict Tookar {reprca kred:poec) | 291 | | |
3 | |'|'nlz|i {3=1+2) | | —! -
| | Tdertesa ] | 3 | -
| & "')h\]-.:uijm per ralertesat (eprich kredisete) 2n2 =
] Atz per ndertesat | 2\ -|
7 | |Touli (7=1t516) = | | '
i g Tnl-lll - Toka dbe Nderesa 3+7) | .

3.2 Impiznte dbe Makineri

| MNr | | Emertimi |N|: l!ag.l Gjendje 31122019 | Giendje 312,218
1 P Prodbing, Makinen ¢ mjere te sera "2y 542,400 S43,400
2 bl per Pajisge Prodhizn dhe Makinen ¢ micte o Hoea {8 n’.']‘-nt.u. kreditan: 293 | (338, -123-) (50,07 |

[ | Amartizimi per Pajisie T'nﬂﬂ‘urlu. Uhe _h;'!al_»_l]-fcr & it fe o 2813 | ) | |

|4 | [Touli-Impiante dhe Makineri (1+2+3) | 12977 16,222 |

8.3 T tjera Tnstalime dhe Pajisje

™r | Emertimi [Ne Tosge | Giendje 31.12,201% | Giendje 31122018 |
| 1 | [jete Uranspoch | 218 ' ?:'3.1-;5,24. 21 %f.r:'_.r}"
| 2 | ".rml"lmml per Mictete T mn:pnrtn 2ih {171 .11{_.'“ LY} ':15-.‘-"-'5.'.‘2.1'_.-_
§ fh\.l-;ﬂsm:.l pit Mot o Franspostic {bepoca kred [T [ -| -1
| 4 Totali (1= 1+2+3) | ‘ 5,026,834 5,615,274
8 | Mkl b paisie zyne |2 2,069,393 3545405
| 4 | ‘u:rAIl:I:lx |:|:|.| pc-l.' M |.|||. lse |1 |._|I*|r_‘ ?':.-’{: 23181 | (1,523.324} (1A88307)
i | 28] .
B Totali (8= 546+7) _ 544,869 2,157,186
o || szt Informanve | 2182 1ﬁ,(12'.'-'.30'.-'i 1-1_._';_':5?.{5[!”
0| [ Amortizimi per Pajisie Informarive | Zanes | (12,579,277 (11,263,555
11| | hvlersimi per 1Y apsie Informative I:tl.p'l'llf..l krodinee) | 29182 | = )
‘ 13 | Torali (3410 +11) ) 4,050,030 3,726,050
i Te ticra 2183
15 Anetinm te fert L6 | ' |
15 : | o163 |
1” | . 1+15+16) : | : | 3
| 18 Tatali - Te tjera Instalime dhe Pajisje (3+8+13+17) | 9,421,733 1EAGE,519
8.4 Purapagime per Aktive Materiale dhe ne Proges
| Me | Emertimi |Nr1!ng.! Giendje 31122019 | Giendje 3122018
1 T ﬁraﬁimc g avance per bleren vse proadhimen e Aktiveve Ma terale 416t -
2 Parapagime e avance pee bledgen coe prodhimin ¢ Akoveve Matcrale 4182 =
3 |Totali - per parapagivac (L12) - -
1 | Akctive afageain mateisle ne proces | 231 | | |
| 5 l‘miu #fabmata jo matedale e proces | 232 | 18381 274 174,432,242
I i ‘ Fhvenesm per abdivet e proces (Lepres keedite) | 293 | _' - _ .
7 “Totali per uktive afargjata materiale dhe jo materiale {4*‘5*5} | 180,381,276 174,432,242
3 Totali » Parapagime per altive malnhal_.e_ dhe ne pmff_n_s__@i-?} 150,388,276 174,432,242

49 Akuve Biologiike

| "
‘ e Emertimi B IJr:rg.! Giendje 30122010 | Gjendje 31.12.2018
I Akiive afatgiata bictogitke . &4 .
2 A tiwimi por Aktive afatgan bu:ulr_s;;ng. — ZH4
3 DAhwleresimi por Aktive afatggats Tiolegike (repriea kredion g

3 | [ Totali - Aktive Biologjike {14+ 2+3) ' I . -




10 |Aktive Jo Materiale

101 Eoncensione, Patenta, ligenea, marka tregtare, te drcjia dhe abtive e ngjashme

| ;
e Enertimi | Mellap,  Giendje S1L12.2009 Gipendye 31122014

| Fuuincaninine 205 | - |
2 Arnoremi pcf koneesione 2605 - =
3 | Fhvle restm por Roncesione . {tepoca keedions) 205 -
1 | Totali (4=1+243) - |
5 |]=a|mr 1. Beenca, marka tropmare, fe drejia dntelebtuale dbe akive I npashine | d0n6 - -
i Amartizio por Makenta, 1|r,t|1l:z marka treglane, e drejta intelekinale dhe aktive 1o 2806 ] -l
nggashme
% ,'/’.hr-l.f.-;:ésrrd pet Patentd, Egenea, marka treptare, te deejta neebekale dhe akve e 901 | e '
1 [nggashme fteprica keedine) - [ [
B | (Touli(8=5+6+7) : -| -
;| |'l'e- et akbive afarpiata jo materiale L - =
mo Ammoftixim per e fera akive afalgata jo mzhgnak | ZEnE
1 [Ahleresin per aktive afangana jo marerialy {leprica kredirore) | 2908 |
12 Tutah Per e tera nkl.uc ai’gtﬂaia o e rla|¢ (12 =9+10+10) | - -
13 Totali - Koncensione, I"an:nt:, ligenca, marka tregoare, te drejia dhe akiive e
ngjashme (448+12) 7 =
102 Emn ih:[irr
Nr | Emnerimi ' llug,! Gjendje 3122009 | Gjendje 31122018
I Lo 1 Mine [ 208 :
@2 | Amortizimi per cafin o min 2801
3 | ./I-nlr TERI P e e s {teprca keedioge 2001
4 Tr_‘pt.l.'h = Emri i Mire (1 +2+].} i =] s

103 Parapagime por AAJM

‘ Mr Lmveriimi |Nr llng.l Gieodje 31122017 | Giendje 30122017
| 1 E]{a;'amr'.mc te direna (femnitoseve per akive afayma iu-ml.cri.de:; L : -|
z | Testalli - Pagapagime per ARJM (1) | - =

11 Aktive Tatimore te Shevra

INr Evvertimi Mrllog. Gjemdje 30.12.2019 Glendje 31122018

1| "l.lcllu Fatimore te Shiyra feprce debiton) HE
2 fln"vuw-m pet Aktive Tatimose 1@ Shiysa (eprica kredios) | 4943 .
3 |T_q|_:|_l- - h]v;_uvc Tatimare te Shiyra (1+2) 5

[Aktive Totale Afargjina ' 246,095,936 242,026,553

Totali Aktivi [ 523,600,719 481,693 537,

\ .
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DETYRIME DITE KAPITALL

12 Detyrime Afatshlurtea

471,934,281 437,202,205
121 lI':i'l!njt e Huamarrpes
| Mr Emettimi Pr Uewg. Gijendje 31022004 | Giendje 31122018
: 1 | |u |:|'u.r|'i|. uFa‘shhlrrl.-"a |:-c 12m |,.:|I] 461 211676 080 | 194 358 721
F A0z |
|3 /hxlucs 1o 1..ru|1.|: .} ""ua"n‘lrrh's A :
' 4 | Totali Husmarrje afatshkoricra {H 2+3} ) 200,676,050 | 1 338,721
| 8 [Promum pagesa e pagpeshee (<12 musj) 3 =il
6 |Prembm pagese te papueshme por b afarshkoster 4031 |
‘ T [hleresioni e el piges e 4933 ;
[ 8 Toth Pmmum pagesa e pagucshme tﬁ+ﬁ+?:. = |
e E?L‘xml-& per 'blmc: o letrave me vlome £ 12 muag) 464 -
| 1 [Fvlescsim i e rymmeve per bloen e detravt me vlon EETE
n [ Totali - Detyrime per bleged e letrave me vlers (9+10) = | ‘
[ 12 | Torali - T:lm:_r[ ¢ Huamarrjes {IH- S+H;| 2HLET6 950 | 199,358, T2
122 Detynime ndaj Institucioneve te Kftc!:_i_:_it
| Emcriimi M log. Gpendje 322009 Gjeodje 31122018
1 iQira financiare 460 ) =
| {= Shoma e kestoce 1o yonse 1 papicshem _i:} po o e 1wl -1'5':”.
| 2 Huamarsje afashkore 44| - - |
| - Bankar foverdralt ) 4511
| 3 Huamarrje afatgjara | : - -
| - Shurma ¢ kesteve to hisss afargane e pragueshem fo me vong g¢ 14l [ A6 1
| - Trzetesa e k'rrr-h.ru.:r-l e papaguasa por huan 1r1r;.-zr. [‘- i2 mu_.'.;] | 444
| 4 Zhvleresimi i huave dhe dﬂynmﬂc ] | 496 = -
Totali - Detyrime ndaj Institucioneyve e Kredize (1+42+34.4) | & -
125 Arkeume ne Avance per Porosi
Mr Emertimi ‘ MNr I[l}_g.l Giencpe 31122019 Giendie 3L12.2013
1 Parapuygmet e marm per poresd (<12 miga) ETT] "
[ Totali -Arketinic ne Avance per Porpsi [ | = e
124 Te pagueshme per uktivitetin o shinrezimit
[ i T 7
Mr | Emertimi Mr log. Giendje 31022009 Giendje 31122018
i 1 [Fuaenitor pos mallra, prodokee dhe sherbime (< 12 rrusagy 401 A0 TG b e e R
2 |Famitiee per akm: afatipgiars tareriale fﬁ l‘-L m.;...'. 40541 1 A40LHHD | 144000
3 |Pursdtose per akrive aF'nmam o materiale (< 12 ) 44z
4 Ahwlercaim por te drgtee derpime LR .
F Totali - Furnitore per muallra (1424 3+4) | 241,170,647 2EL092,923 |
6 | Debaose, krelitore e gere (< 12 muaj; -H's'-'l 16,542,718 13040467 |
[ 7 “hvleresio per te drejta e detprime 44| - - ;
| B Fotali debitore dhe kreditore {6+ 7} [ | 16,542,718 13,940,467 |
# Totalii e pagueshme per aktivitetin ¢ shitytezimit (5+8) | 57,713,365 133,033,390 |
125 Defiesa te paguczhme
MNr | Emertimi M llog. Gijendje 31122019 | Giendje 3122015
1 :J’n.'lmi'-n P 1y pagcshng por fueidiEme (= 12 maaj) 4[_!':'-_2_: '
2 |[Ehvlercsimi 404032
5 |'Totali - Defiesa de pegucshme =
126 Te pagucshme ndaj njesive chonomile hrenda gragpit
[ e | o Emertimi | Nrllog,  Giendje 31122019 Giendje 31122015
U e dregraf detyrime ndaj nyesive chennmike heends gropit (< 12 inuag) i 431 = |
|2 _?nh‘i'](il’f.‘iﬁii te fecita fdetvnene ndaj njcsyve chomoamike 'I'-n-nd,_j, pripln | -1‘)1J| = |

3 Totali - Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grapit | -




127 Te papueshme ndaj njesive ekonomike ko ka interesa pesemareeae

MNr Emerimi r |[¢g.!
e degtefdetyrmc ndap ajesive ckonomikc Su ka intdoesa plesemarnoee _152|
= 12 g R
Ahleresimi e drofrafdetyrime ndaj njeave ehononube b ks interea 40450
i[!;-:'u:'r!'!.l r.lL'M'.'
| Totuli - Te pagueshme ndaj njesive chooomike ku ka interesa
| pjcsemarneee |
124 ‘I'e pagueshme ndaj punonjesve dhe Signrimeve Shogerore dhe Shendetesone
W Emertimi Nr Ilug,:
1 | Page dbie shpechlane | 41
2 I]’ma,_l'l'gn_'xl; ot '|'-u||-::-|:|in"<"l _'1_._'23'_
Y Fhviens m'u. per d-:.l}-n.nu e pagmve | 1'{-13I |
4 Totali-Te pagueshme ndaj punonjesve (1+3+3} | |
5 I_?_\:jr!:_'m e ;\l.gu-"n: t Ehenperore dibe Shondetson 'ﬂ_j
B Lreryrime ndig Crpintamae e e ehogenon: 457
| T |Detyrine te tjeea | 438
B I_fh';h.l'w ma detvrnme por syt shogensre | '1_9_'1.“_
(Totali - Te pal_mhmc odaj Sigurimeve Shogerore dhe Shendetesore
T
i Totali = Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Siga rimeve Shoqerore dhe
Shendetesore (1+9)

1o _'I_'E Pagucshme per Dietyrinet Tatimanore )
| 'Mr Emertimi e log.
|

1 I-‘l.i:c::r.l | 141
2| Fatim mib 1e andhusar pessanale 442
3 | Fatimng to tjera pes punonjesst 4..1.3;
3 Tadm mbi fitimin | 444
4 Shieti- Tovshiper tu pagear | 44538
| 4 _'_|'|:' T S e o pagua dhe per t kthyer eprea kredibore) H"'.
| 5 |Tatime te shivia ey
I | I'atmi e l|:-u|‘;|n‘| | 444
7 |[Totali - Te Pagueshme per Detyrimet T, atlmﬂtr
12,10 Te tjera te pagecshme : ;
MNr Emertimi Mrllog.|
| 5T H;;.;.h cthe deryrime ndap carakeve dhe shavnereve (<12 muaj) 455;
2 L"L\. cdvatte per fu pagaar (212 mnag 1 457
[ 3 |Tnuh Te tjera te pagueshme (1+2)
13 Te pagueshme pee shpenzime e konstatuara
Nr Emertimi Mr Ihng'.l
[ 1 Ehpenzame knnstaluass e fra pagadra (=12 muaf) ! 431
| & [In leresa te konscatuar te pu graguas (212 mug) H-l
| .Tm.;h - Te pagueshme per shpenzime te konstauara
14 Te Ardhura te Shtyra
Me Erdeptimi | Mo
| Garanle a1',_1r<hk|1.rh'r .(":.iz. Ay 466

2 '!t .l-r-.!!'n!u te peridhave eardhshme arketoar e avance (<52 g | A
[Totali -Te Ardhura e Shiyea

15 |Provizione (afatshburtra)

15.1 Prosieionet per peagionct
MNr Hog.
4031 |

I | Fomeriimi
1 '||1:'- I.'.1ll1n’.|.'|lI.T]'||. 11.rl|'|l.l {1.. LA ‘

2 Touwli previzione per pensione (1)

Gieadje 3112519

Giendje 3LI2.2019
604,550
|

IH.'I~1-.5W
101615905

!.06!,965|

1,666,545

Giendje 31.12.2019 I
145,624
121077

1645

e
§77,335|

Giendje 3122019

Giendje 31122019

Giendje 31122019

Giendje 31.12.2019 |

Gieodje 3L122NE |

Gjendpe 31.12.2018
AARERTY

3,430,857
1,18 817

1,048,327

-1,-1-5R,654!

Giendje 31122015

PoRE

251,500
35LAI0

Gjendje 31122018

Giendje 31122018

Giendje 31122018

Giendie 31122018




152 Provizienct te thera

Ne! Emertimi | Nellog.|  Giendje 31L12.2019 Giendje 31122018
|| Provieionet f Edhen ne kootrasat me kushie simdueie (<12 muai) : An%2) :
a | Prevcimionee pi det r'ri:u:l-:.l: :|"|.j|..|.|1sl_|r1. {12 mag | 4633 |
E Pm'r'l.rlrm:t e hmmr e nmmkrunmur (= E2 ) | -1(.3.1_ ‘| .

1 | Totali = Provizione te tjera - n

Tonali provizione afarshkuria (15.0 +15.2) | | -

Totali § Detyrimeve afatshlourea .1?1,93.4,2,34! 437,202,205

16 | Detyrime Afatgjarn 1,263,683 | 1,935,313

d Tiujte Huamarrjes {alangrjans me vone se | st

[ per Emertimi M lbag. Gijendje 31122009 Giendje 3112218
[ Fhuamarse afargat (=12 moa) ) ) a51| 1,263 603 | I.'J.’:S.'!_]."' |
2 T gene fituf Pemn e ko ertueshise { =12 muaj) | 012
|} Flhwlaesio e divfve o huamasees 4961 - -
1 Totali Huamarrje afaishkurtera (142+3) | 1,263,683 1,435,313
3 oot pagesa te pagueshme (292 muag .1.|'|:|.I = X
| Peomam pagese e pagueshme per huaafatshkurees HIn
7 /mla.-rm-n T Pre im g save [ 433 [ .
] 'l Cotali Premtim pagisa te pagueshme (S46+7) ! =] -
kl I'h.ll-r.llm _|"H|1|l.|':Al:t hengave rr'|l.1.¢.n. {"E"mu i | 4:!';-1- |
| 1 | slersim ¢ degprimove por h]-.nm ¢ leteave me vlere 4064
| 11 |Touwli- Dtl}l‘tmi‘ per bleged e leteave me vlere (9410} - 2
12 [Totali - Titujt ¢ Huamarrjes {1+S+]|] 1,263,633 1,935,313
162 Dewrime ndaj Institucioncve te Kredise (afatgiata me vone = 1 vit)
| Nr Lmertimi Mrllog,  Gjendje 31,12.2009 Giendje 31122018 |
I Gera ﬁnam.:l';aﬂ. -IE:’.!]! = |
Shurma ¢ kestove e gorase B pagesher {312 ) | Jonz “
2 H'I.I:Im:qur afatgjata o - k:
- S e hesteve e huse afaggane e pagraeshem {12 muag | ABETT =
i - Ieteresa e honstanzan te papaguears per huan afargiate {3 12 musj) 154 I 2
[ 3 Tltu] te hua marrjes -| =
! . Friang y orhlijnecivnit 421 | <
[ - Abritpe oblipaceon [ 458231
| 4 Zhvleresimi i huave dhe detyrimeve [ 464 = <
Totali - Dretyrime ndaj Institucioneve te Kredise |;:!_+2+J.+4J | | - |
165 Arketime ne Avance per Porosi {afgiaa me vone sl vit}
Mr ! Ferve rtimi | ONr Nag. Giendje 31122019 Giendje 31.12.2015
1 |Parspaggrmes ¢ miasna per ponei { > 12 ) 4l i
Totali -Arketime ne Avance per Parosi = | 7
164 Te pagueshme per aktivitetin ¢ sh frviezimit {afatgjat me vone se 1 ving
Mr Emertimi | Mr I]ug.i Giendje 3L12.2019 Giendje 31122084
1 | uzrter per maticd, produlie |.||'u.. sherbime (= 12 muap | 4ol
[ 2 |i urnitre per akiive afitgar matcnale (312 mu T 40441
3 | uprdicre por aktive afatppaa jo matenale {2 12 muas a 41442 P
1 f|1\|L|L§||1]tr1n ;|n_||4{ dr_L LT | 4141
| 5 |Tutali - Furnitere per malira {I+2+5+-‘r} - T
6 Debiture, kredinee e tiere {212 o) = .
T Fhelesesin per te dzejla e deryrimo | = i
E Totali debitore dhe Ia-edm}m {6+".I'J _
9 |Touali te pagweshme per aktivitetin e shivyiecimit {545} [ - -
165 Deftesa te pagueshme (afatgfata me vone se 1 vif)
[ e Emertimi Mrlog, Crpenadje 31,12.200% Giendje 3.02,2018

Nsmmom pagesace pagucshime per furnisime {12 ) 4032]

1
2 Fhleresima [ +'J4II.’:2!
3 Totali - Deftesa te pagueshme | '
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0

Lin6 Te pagueshme ndaj ujesive ckonomike beenda Erupit (afatgjata me vone s 1 vit)

B Emerimi

1 [Ted dregeay l.|¢.l:,|:|||1|. nefap nive l.kmn;ﬁm.c: brenda gruge (=12 g}

| 2 [Ahvlenesimi e deejrafdetyrime ndaj nmeatve ehunomke brenda grupit
| 3 Towali-Te pagueshme ndaj njesive rlo-:-n-:-m:l:r: hn-nch Frupit

Nr IJQH.I

151

49451
i

Giendje 31122049

16.7 Te pagueshme uilaj njesive ekonomike ku ks intercsa picsemarrese (afatgata me vone se | vit)

| N Emertimi
] Te |.1ﬂ.|u..-"|:|ﬂ:n.n|1‘.|l. o e e chonomike ku ks intenosa Plrscmasse
(> 12 muag)
o [Fhelersimi e e Adetyrime nda) npesine chonomike ku ke e
| U |pEsenaeese
Tatali - Te pagueshme ndaj njesive ekomomike ku ka i Intercam
P]c“ll.ﬂru“
16.4 Te tjera 1e pagueshme
1
MNr Emertimi

I [ Fe decjtadbe detynm e 11d1|urlaL~:1L dbe aksonereve (=12 muap
2 |i)r.w.1rnu Pt 1 papuar (=12 mugj)
[ 3 | Totali Te tjera e pagueshme (142

'Te pagueshme per shpenzime te konstatuars

| Nr ! Emrrll'mi

1 ‘\hp-cn?n'u e Luuulmm It 193 pagaar | '\-'I?|'n||1|'|

2 Talercsa te konstasuar oo pa paguars (=12 |:|1|.u|'|

Tonali - Tc pagucshme per ?llprru.ll'.ﬂt te konstatuara

'll.' Ardlra 1o .."'.Lh'[:,'u

Nr Emertimi
1 |tisante afatgnata {12 siug i1

| 2 | l'eandhus 1o periudhave re ardhshie arke AT T :us.nn.- =1 )
[Totli “Te Ardhura te Shiyra

Pturiziuﬂ_t_ {afatgjata)
190 |[Provicionet per pensionet

M Emertimi

1 |J"r CRESORCT per penaimet (12 R
L2 [Toul provizinne por pensione ;l}

192 Provizionet te tjers

! M Emertimi

1 Veowiaivases g lidben mé konmteasat me buskie rinducis (=12 muap
2 |rc-'-m-v-.r.:':-{rdi.r:.nm:rﬂ,;d “ure |:'>IZ|1|u.a1

3 |! rovEEoncl pir kostol o ns.l,mhn.nn-u £212 muag)

I 4 Tumn Provizione te tjera

Dretyrinme Tatimore 1 Shiyra

' M Emertimi
1" [ Tag irnd Shiyre :'|uJ.,'1.I,.->1r.||1 ne pofidhat e acsfiabe
1 otali -Detviime Tatimore te Shiyra

‘Totali | Detyrimeve afatgjaa

IJ-}t__-irrimc totale

[KAPITALI DHE REZERYVAT (21+22+ 23524

Me lbog. |
{

{
452

49452

Nellog.|

455!
457

Mrllag.

421
454

MNr Hag.l
A6h1
468

Mr Hog,
1631

W o,

|
4632
4633
4634

Mr Ilmg.i
i

Gendpe 31.12.2019

Gjendie 35122019

Gienedje 3L12,2009

Giendje 31.12.2019

Giendje 3122015

Giondje 31123019

Gendje 31122019

1,263,653
173,107,967 |

12,556,019

Giendje 31122018

Gijendje 31122018

Gjeadie 31122018

Giendje 31.12.2013

Giendje 31122018

Glendje 31122018

Giendje 31122015

Giendje 31122018

1,935.313
430,137,515

I7240,390 |




1 |Kapitali i nenshkuar

Mr Emcrtimi

|Kapitali b nenshhiar Tgar
Fapitali i nenshisuar { papaguer
Tatali - Kapitali i nenshiuar

i
2

22 | Primi i lidhur me kapitatin

Mr Emeriimi

; "
i [Prime te lidhura me kapitalind Adketisior mbi sleren rominale 40 aksinneve pane

| :l.'r|1l.l1|1_'|il]
L Lbaine e kdhura me hapiralin
3 | Totali - Primi i lidhur me kapitalin (1+2)

23 [Rezerva rivleresimi

MNe Emerimi

1 IJ'!: rervi i evlersim s akilivove sfangag mancrale
" Bezerva nvlesesimi nga diferencat ¢ kemhime b raston e hanssldimie 1o

=iy b huaga e kimtriluara
3 |Totali - Rezerva rivieresimi {142y

24 i}h_-zcn_'a I tiera
241 Rererva ligjore
| Mr Emcrtimi
1 Reweva ligjore
2 Totali - Rererva ligjore (1}

242 Rererva stalutore

Nr Emertimi
|!n'.._x. ™A statuiom: i
2 Totali - Rexerva statutore (1)

3 Rererova te tjera

Mr Emertimi
I | Reworva 1o txees § s IV CR b mcven shimg]
2 | Torali - Rescrva te teva (1)

5 Fitimete pashpemdar

| Nr | Emertimi
1 v nentsga & paslperndare o akunhiae
2 Totali- I itimet ¢ pashperodara (1
20 | Fitioma { l_lulmhiz} ¢ Viut
Me | Emertimi
iRl’.‘ku‘rﬁrl 1 ushirims )
| 2 Fotali - Fitimi { Humbjay o Vi {h
Taotali i Kapiralit

Totali Pasivi

Br Mg,
o1
'I[h';‘.i

Nrllog.|
1061

12|

Nr llog,
71|

N Hog.
10573

N llog|
HITH:

KNr !_lf_lg.:
10&;

M ey,
10

Giendje 31.12.2019
42,360,443

42,360,848

Gjendje 30L12.2019

Gieadje 31122019

195,171 |

Giendje 31122019 |
145,171
195,171

Gjendje 31122010

Giendje 31122019

Gjendje 31.12.2019 ]

Gjeadje 31122019
T045,733
50,501,752 |

523,699,719

Giendge 31122018
45210

In045,219

Giendje 31122018

Giendje 31122013

195,171 |

Giendje 31122018 |
195,171
195,17

Gjt’lll’IiF ;F_I-Iz.mlé

Giendje 3122018

Giendje 31122018

Gjendje 31122018
515620 |
555,629

42,556,019 |

151,693,537




Pasqyra ¢ Perfformances

Pasqyra e e ardhurave dhe shpenzimeve

{ Feemati 1- Shpenzimet e shirdezimit klasifikuar sipas natyres i

1] Te andfura nga abtivieed | shirybezimit

Nre Emcriimi

1 shatjer ¢ produkesve
2 | :_11:1'r:||_-| ¢ proadukcieve be n&mm:t_:m
3 F\ll';l:.ﬂ'l ' |-||.-|1r|||q..’ukr\f Ve
4| Shitxt ¢ punimeve dhe shedimeve
‘ 5 !Ehl:ic malfrash
4 Touali = Te ardhura nga abrivitens 8 shfrytezimig (14243644 5)

2 Ndryshimi ne inventann € prosdukteve ¢ gatshme dhe prodhimit ne proces

pr | Erncrrimi
‘ I bddeysbarai § gemdes ae Setinn @ peodukpeve die prodbimat e P
Tatals - Mdryshimni ne inventarin ¢ produlcterve te gatshnie dhe
prodhimit ne proces (1)
|

3| Puna ¢ kryer nga sgesa chonomike die ¢ kapitaliziar

L Erértimi
| I’n:dhmlu A it |n;r;~n:|L
2 Prodbioi i A4 ematenale

¥ Totali -Puna ¢ krver nga njesia chonomike dhe & kapitalizoar (1+2)
4 | Te ardhura tc tjera te shityresimit

Ne Emertimi
1| Teardhue nga et
2| Komisone
£l 'I.L'..‘I;‘:!."-'\-rtr For e Diclel
i 4| Yo rera g shueja ¢ ACHTY-
5 | Tedali - Te ardhura i 1;::: e shﬁ-_nnmul (14243 +4)

g5 Lenda e Pare dhe Materale t¢ Kossumueshme

5.1 Lendz ¢ pare dbe materiale te kensumnsesbune

MNr Ergeidm:
1 Meme ,-'"‘hncn.ain e be margnaleve
z| Bl -"i."l}unnrnc be mareRalere 1 Hera
3| Bleqe fShpensime mallnash she biraezh
4| Totali - Lenda e pare dhe matcriale e Konsumueshme (1+2+3)

5.2 'Tetjerashpenrime

| Mr | Emgrtimi
1 Bkne Sakpes e e o
2 Totali shpereime re fera (1
ﬁ : Bhpenzirme e Peroomelin
6.1 Paga dhe shperblime
Ber Esmereimni

i | Fagat dhe chperhline ¢ perscels
| 2| Todali - Paga dhe shiperhline (1)

Br lloy, !

M

| Nrilog,

T2k

M llog.
| et

TR
AR

| Nrllog, |
| sl |
gl
[FIEe

M IJ:_:.;.;, |
g |

| Nt |
11

Giendje 31,12.2019

AN

TR, lbl'i-
(ke | .1'-'.53: |
201,306,046 |

Giendje 3112201

Gijendye 31,12.2019

Giendje 30122019

5342
53,142 |

{71,801 501)

Giendje 31.12.2019 [

FlELA
{71.501.800) |

Gienadje 3112.2019
(55,163,751

Giendje 31022015
(AT563,545)
47, 563\115}.

Glendse SLEZ2HE

1447, 184

T 148, ._ﬂ
127,702 \@3 |
205,2'35.2?5

Giendje 31122008 |

Giendje 31122018

Gierpe 31.12.201%

1,887,750 |
18RT,750

(56,111,652)
Giendre 31122018

(11 |,-55"- :
(36,111,652) |

Giendje 30.12.2008
(50,964,784 |

Giendje 3L12.201% |
(43,686,347,
(43,486,347 |




62 Shpenzinde te sigrimeve shogreoref themdetsore {paragitu vegmas nga shpensimet por pensionet)

Mr |

Emertimi

| Feentbate dhe koot e e i |-:¢~|.L:-.-m:|:~_-|
4 Tatali - Sigurimet shogerose ¢ shendersore (142)

7 | Ehadescsimi i

™ |

| 1 ' :“c_gu_fimti shemgernee die shendoian
S

:l\.lireve.:i.'zré:iau mrateriale

Emereimi

Arvlorsimer e akiveve afatgjats (Shpanaenet npacsens ne viere £ akiveve

akbiveve afagats marcoale dhe il te mant me Kodta)

2| Touali - Zhaleresimi © akaiveve afatgiata materiale (1)

& | Shpenaime konsumd dhe amortizimi

Ni:!
|

1
2

‘J‘; SHPQ?IIII:I_EI_:_!(

MNr
|
]
21
o |
i
I

i

n

|

1
11
17

| [T
13

i

1

| 17|
19
20

!

| W
'?2.
23}
BN

| 5|

| I Te aedlviera te

(PR

Yoomas

|Nr!

w

]
| 1
| 3]

_Kethime dhe vha
i| Te trra kamclan

Emcrlimi
Feonsurm ‘arnortinimi § altiverve afatgata
Torali - Shpenzime konsumi dhe amartizimi (1)

yera shiyiezimi

Eimiertirm
Sherbime nga te tretet
| niiime 1o pergpthihoe
Llera
Birnbparie dhe nparnime
FagurIng

hime

fl:'g;v_r_a_!i-T Sherbime nga te trotee (1424344548
Sherbime t¢ ticea

| Pessonthjashic njcsise
Pagesa te ederncicsye dhe hovorse

Ehpeeme pee ll-lxﬁ:mw,pg_trr_u.' Ticensa dhe te rgashne
Pulibeter, rekfama

Teansferzme , udbetimg, diela

Sheename pestare dhe telchomundiimg

| Ehpenzime transpert pee karburan

Shprepme transpoct per shitjet

| Ehpenene fravsporhy per peosonetn

Eheebnrne Tunkanc .

Totali sherbime re dera (F+8+ 9410114121 13414415+ 16)
Tartime dhe takex —

lakea tasify duganore

Akcia

Tuksa dhe reeida vendose

Lanme te ficra

| Totali - Tatime dhe sakea (17+ 15+ 19+ 20+21)

Fhpenome o tjera

."‘[lﬂlrl.'\-"l'il'i_f'i:l!-'_"_, _1_5d-:i_hm1 dhs i:'-nmimc fe terate ngashme:
Sk pec pet dhe perfasime

Lyl Ezmipvoncéa dhe demashperhibere

shpenzime e b B

Tonali -shpenzime te tiera (22+23+ 20225

Totali - Shprosime 1 tjeea TAITHIINHIY )

tjcra

Te ardhura niga njesite ekonomike ku ka inlceesa pjesemanrese {paragitr

teardhurar nga njesiste ehonomike brenda wrupit)

Emertimi

1 [ Te drdhura _I'-.1|.1n|_-|:|r-.' ng ﬂ-j_c:?r'lc chonomilic bremds R,:-inl

Bhpaeans financiane @ nesive rhonomike broada gruga

Totali nga te asdhirat npa njesite brenda gropde {142y
L ardhis Grancess ne micsite by ks INFErEsa Prissirs i
Shpinrime Brancace ne whesste bo ba inkeresa piosemarnssse

M I]-:-g. [
|:’p_1 I |
5]

B T,

&1

erh;-g.

Nrllog.

all
ﬁ1_"| |
615
E!E_s
_{_wi?
(% |

fat |

[

523

624

‘ w25
620

6271
s278
63T
6241

632 |
£33
634 |
LER]
'6'3':% ..

631 |
34

457
55

Giendje 31122019
F,fﬂ'hl.—ll'ﬁ;u

17,600,406}

Giendje 3,12, 201
TR R

(2,500, 6451) |

Giendje 3.12.201%

Giendpe JLAZ2009

[E9,6 |
FE1 00T AT |
ETT6G0E
{:_1:9,:.*1-,!
{130,608
(27,231 666)
20,033,949 |
(R TN
((\l'lf:'l |_':_

(1452585 |
(AT |

34149,
{H,100,946)

114 000
{141,000)

(738
{TiLaT
(1457 408} |

(E3A3, 020y

1,430,745 ]

Giendje 31.12.2019 |

Gjendie 3.12.2015

2R

(278,39

Giendje 311218
[R317.048

(3,517,918

Giendie 3112718

Giendje JLIZ.Z01R

T
(R ELET
0
(922310

Iy
A

(LALLAE)
£27,317,112)

(2150010 |
[EEEENTY
18427

R0 f124 |
{3,300.780|
|

LR
[2655,511) |

{]-1-.’.-.‘.-"25}'
(143,925),

{197 547 |
3,511 40
{3,708,949)

(34,159,597)

#6293 |

Gieadje 122018 |

DRE.
dit



W Totali nga te ardhural nga njesite bremda grapit (354}

3 ' Ve ardhura nga deadentet 163 ! - |
I Totali - Te asdbuea nga dividentet (3 |
i : Fitirme gy .\|l':I;|:,|.1.' letmve e desi For v | . -
7| Hurlye nga shit ¢ leteave mie wlere G5 |
| IV | Totali . Fivim firbje niga shitja o letrave me vlere (647) | ] =4
| i'l_‘_u_l!_!i w_anﬂmm_ te fera (I+I+EITHIY) E |
e Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tees picse © aktiveve z.Fz:gF:l:a
" (paragitur vecmas 1e ardhurat nga njesite ckonomike brenda Erupdt)
Ne Emestieni Mellog, | Giendje AZZMY | Giendje 3112201
1 Ve andhurat g g 3 -{ -
1 | Totali - Te asdhuear nga grantet (1) . -
2| Fitiea/ Humbije feta g shina € AAM dhe AAIM | 75 |
1| Totali-Fitinn/Humbje ncts ¢ AAM dhe AA]M (2 | . -|
.’-i Te ardhira A sovlersim /Shirja calbveve afatgjaty ] 7
| Shpwveiens 1o tjera (et peafalibin bumbict ngs vleesmi o aktivewe kut i
nphen ne rezuliat)
1 Totali -Fitim /Humbje seso nga riviersini | abmiveve (311) . ! :
Toeali - Te ardhura nga investinnet dhe huale © fjera pjese © akiiveve i |
afatgjare (T+11+111) ” g
103 Interesa e *fktlﬂti.hcﬂ'l dhe 12 ardhura te ora te nggashme {paraginug secimas
te ardhurat nya njesite ekonamile brenda grupin
Hr Eredtims Ne liog, Gieadye 3112.2019 [ Giendje 31022018
1 B andhurat opa intesesstmd huate dhe Borer | 7471 il 37
1| Torali-tc ardhurat nga interesat mbi huate dhe bonet (1) ' 1 32|
= ! Te anlhira te tiem financiaze {1c andhura nga Bomopesani LUTVEH ngovieee ¢ [ Tk [ . ._
) |
LS Tenali “Te ardhura 1 tera financiare (2) . | =
3 Firim, n{;; kembicned dhe pesbithimee valugoe T | 1457874 I i 2R
1 Humbge nga kertarnct slhe perkrhienis valutoee =_ £65 | . (7130 |'125Ii|j;.'"|.
1 Tartali Fitim et nga kemldmet dhe qu_-k_-'::hli'rfm valutore (3+4) 1,430,744 15-6,2'51

Totali Inresesa te arketneshme @he te ardlure e tjera tc ngjashme |
(LRI 1,430,748 456,283 I




1 | Lhvletesieni  altiveye Hnanciare dhe investimese financiare 1c mbajiora si abaive afaishburies

e | Emertimi | Nellog. | Giendie 1022019 Gjengic 31122018
| Ehvberesiond, konsum dhe amortizem prrakiver Francase (e matera e |
! .2
krto use me Eoitn fe armelzeuar)
| Totali « Zhwleresimi § aktiveve financiare dhe myvestinieve financiaee te | i
|mbajtara st aktive afarshkurtra |

12| SHPENZIME FINANCIARE

121 Shpenrime inrcresi dhe shpeniime g ngiadhme { paraginee veemas
shpenzimet per €u paguar ok njesite ehonomike brenda grupic)

[ M Emertimi Mellog, | Gieodie 3LAL209 | Giendje 31122018
1 | Shpenrirne per iil}lgg:\.'sﬂ,_l_[mm huste e mares, bome) &6 | (12E175) (414,141}
I | Totali - Shpenzime per intcresa (1) : (128,173)) (414,141 ;|
z | Shpenrime fmancase fe tera qnteeesa anbi marrceshice ¢ qeease fimanciine g | i
| dbie Buaie 1 ters te s me intere) | |
1 Torali - Shpenrme finmciare e fjesa () [ : :
| Totali - Shpenginme interest dhe shpenzime te ngiashme {1411} | 2175y

fll-_!:,_l-_ﬂ}il
122 Shpenrioee e tera fnanciare

Nr Eineriimi Nelieg | Giendje 3.E23000 Giendje 31122018
1| ¥ism g keenburet dhe peihthimes valutose T |
| 2| Humbys s bem szt ithe potkthimet waluteme |
! Torali Humbja neto nga kembimer dhe perkahimet valutore (1+2) | - 5
? 13 | Ppesa o Btimishumbies nga piesemarrjet (zhatimi § medelit i:t.}u.[;.[g].il neta) |
[ Ermeértimni | nrnop. Gieodje 3112, 2009 Gijendje 31122014
1 'I_'c andhurs financure nga n;f‘:s:i_r!.'_r.!umf.'.q.'.l:ﬁkt renda Erapil | kA
2 | Bhpenrioe Arencure e messe ehonomike bre rada prupie 61 =| !
I | Totalinga te ardhay # nga njesite brenda grupit (1 2y 1 = | =
| F Te anthu fnaniiace ne nasine ki ka ieTcsa plesemacoe Thi | -
1| Shpensere Sirancizre ne micsite ki ka miceos: [.i_rs_a;m:rrc_s_¢ | 62 | a
W | Festali nga te ardhurat riga njeside brenda grupit (34+4) - =

Toali - Fitimi / humbja nga piesenareet (1417 ! | -|




14 | Fitimi l.:l.ll.l.ﬂlbil}]'.!:l..f.l Tatimit

e | !—:m-:rl:iml'
1 i Fitara {ll'uf-"hh'l Jpan tatinit by I'nhlnin
[ | Totali - Fitmi {hurabga) para racmi (1)

| 15 S}i;.};zn.zi.m.l' l'-l.a.lii:l'h:il:mhi_ I'!ll'rnm

151 Shpensimi i wacim fitimit e perindhes

| N

17 Shpenzmi tatin ftirit e penad

| Tatali « Shpenzimi § 1atim Gtimit te periudhes

152 Shpenriod i tatim frimit te shiyre

MNr

Entertimi
b

Entettimi
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E Viefshme por SHENIMET

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Jomateriale ne date 31,12,2019

. . Koncesione te drejta Aknve Afargjara
Shpenstmet e X

Tt [imn 1 nure AL re ngiashme livensa jomateriale e Total
ehvillirm ;
dhe re ngjashme prices

AAEfive e Trageé o

Gjendje 31.12.20158 40,66%,607.00 0.00 0.00 Lo 40,669.697.00
Ehicsa T G000 (LEKD LS T16,650.00
Fakesime LXK (1,00 114M) LY .00
Gjendje 31.12.2019 41,386,347.00 0.00 .00 000  41,386,347.00
Amiariisgm

Gjendje ne 31122018 29.154,956.00 00 000 000 29,154,956.00
sheesa llogaritur 2.5306,681.00 .00 (10 2,596 681.00
Pakeaime LK) 0K) [N 0400
Giendje ne 31,12.201% 51,751,637.040 (.00 .00 000 31,731,637.00
Viera neva 3112 2008 HL504, 74100 &g .00 Qo L5700
Vicea neto 3112 2019 B63d, FHL N &0 o0 .00 & 634, 7000






